

## CZEŚĆ WAM ZACNI JUBILACI !

Sześćdziesiąty szósty rocznik świętuje dzisiaj,  
wychowankowie czterech klas w niezłym komplecie,  
zjazd po pięćdziesięciu latach utrwała klisza,  
miło, ciepło, przyjaźnie w kieleckim „Stangrecie”.

O wieku, trudnościach życia mówić nie pora,  
pogoda ducha przybliży nas do tamtych lat,  
wspomnijmy jednego, drugiego profesora,  
przypomnijmy też z tamtego okresu kilka prawd.

Dyrektorował nam Urbanek z Pawelczykiem,  
pan Jan i Andrzej uczyli w murach moresu,  
nikt nie chciał mieć konfliktu z Adamem Wypychem,  
Pan „Szwejt” acz wojskowy, nie wywoływał stresu.

W starej budzie choć skrzypiało, było bezpiecznie,  
Ertel z „Globusem” przyciągali młódź do siebie,  
różnie się spełniały wuefistów koncepcje,  
a słuchając Miętusa, czuleś się jak w niebie.

W chwilach trudnych wspomagała słodka bułeczka,  
skok na zaciągnięcie się powietrzem z cmentarza,  
z opiekunem stadionowym Santarskim sprzeczką,  
pogaduszki w okresie przerw na korytarzach.

Czas spędzony w szkole nie był krzyżem, boleścią,  
jak naznaczył Żeromski Ziemię Świętokrzyską,  
przez sito maturalne większość przecież przeszło,  
i uzyskało w życiu pozycję korzystną.

Darżmy się więc szacunkiem, uznaniem, przyjaźnią,  
gloryfikujmy najstarsze Kielce szkolne mury,  
Żeromszczacy na żadnym forum się nie błażnią,  
niech pnie się jej renoma w rankingach do góry !

Trzyma się nasze „miasto na równi pochyłej”,  
a wieszcz Stefan naturalnie cieszy się nawet,  
korzystaj z zalet przodków, wychowawców mile,  
aczkolwiek „tempus fugit, aternitas manet”.

(tak nazywał Kielce St. Żeromski)

(czas ucieka, wieczność czeka)

Nie zamartwiajmy się plus sześćdziesięciolatki,  
„Uebung macht den meister” nawet u schyłku wieku,  
„wsio wozmožno, tolko ostorożno” - gagatki ...  
Szczęść Boże ! Lęk nalewki, toć to forma leku !

(ćwiczenie czyni mistrza)

(wszystko można, tylko ostrożnie)

Na okoliczność 50-ej rocznicy matury 1966 wiersz ten absolwentom i wychowawcom  
przedkłada - Stanisław Janusz Komorowski z klasy C, Przewodnik Świętokrzyski PTFK  
Kielce - Stadion, 11.06.2016